
БРОДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
БІЛЯВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ З ДОШКІЛЬНИМ ПІДРОЗДІЛОМ 

БРОДІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(БІЛЯВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ)

вул. Головна, 17, с. Білявці, Золочівський район, Львівська область, 80621, 
тел.0665047722

E-mail: bilyavci@ukr.net, Web: https://bilyavci 16.e-schools.info
Код ЄДРПОУ 22412080

17.09.2025
НАКАЗ 
с.Білявці №88

Про організацію та проведення атестації 
педагогічних працівників Білявецької гімназії 
з дошкільним підрозділом Бродівської міської ради 
у 2025/2026 навчальному році

Відповідно до частини 5 ст. 50 Закону України “Про освіту”, частини 
першої статті 48 Закону України “Про повну загальну середню освіту”, ст. 32 
Закону України “Про дошкільну освіту”, ст. 25 Закону України “Про 
позашкільну освіту”, наказу Міністерства освіти і науки України від 
10.09.2024р. №1277 “Про внесення змін до Положення про атестацію 
педагогічних працівників”, зареєстрованого в Міністерстві юстицій України 30 
жовтня 2024 року за №1634/42979, наказу відділу освіти Бродівської міської 
ради від 16.09.2025 № 01-08/271 «Про організацію та проведення атестації 
педагогічних працівників закладів та установ освіти Бродівської територіальної 
громади у 2025/2026 н.р.» та з метою стимулювання безперервного підвищення 
рівня професійної майстерності педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Неухильно дотримуватися вимог Положення про атестацію педагогічних 
працівників.
2. Урахувати необхідні умови для атестації педагогічних працівників - 
проходження ними у міжатестаційний період підвищення кваліфікації у 
порядку, визначеному законодавством:

• безперервності, що передбачає щорічне підвищення кваліфікації;
• свободи вибору суб’єкта підвищення кваліфікації (наявність ліцензії 

та/або провадження освітньої діяльності за акредитованою освітньою 
програмою, та/або освітня діяльність за КВЕД 85.59 та необхідність 
схвалення педагогічною радою документів про проходження підвищення 
кваліфікації у інших суб’єктів підвищення кваліфікації);

• накопичувальної системи;

mailto:bilyavci@ukr.net
https://bilyavci_16.e-schools.info


• інклюзивного підходу до навчання (10% від загальної кількості годин);
• психологічна підтримка учасників освітнього процесу (не менше 10% 

від загальної
кількості годин).

3. Спрямувати управлінську діяльність на забезпечення організованого 
проведення атестації педагогічних працівників та посилити контроль за 
дотриманням нормативно-правових засад атестаційного процесу, за якістю 
оформлення атестаційних листів, відповідних наказів, звітної документації.
4. До 20 вересня 2025 р. створити атестаційні комісії І рівня для організації та 
проведення атестації у закладах освіти та видати наказ «Про створення 
атестаційної комісії».
5. До 01 жовтня 2025 р. скласти та подати до атестаційної комісії II рівня 
список керівних кадрів та педагогічних працівників, які підлягають черговій 
атестації у 2025/2026 н.р. (Додатки 1,2), (паперовий варіант та електронний 
варіант - на електронну адресу lyubun-iruna@ukr.net).
6. Забезпечити всебічне та об’єктивне вивчення системи роботи педагогічних 
працівників, які підлягають атестації у 2025/2026 н.р. з дотриманням 
академічної доброчесності.
7. Не пізніше ніж 01 квітня 2026 р. завершити роботу атестаційної комісії І 
рівня закладів освіти у строки, визначені Положенням про атестацію 
педагогічних працівників.
8. До 03 квітня 2026 р. подати секретарю атестаційної комісії II рівня 
підсумкові аналітичні матеріали та звіти щодо проведення атестації 
педагогічних працівників.
9. Атестаційній комісії І рівня Білявецької гімназії з дошкільним підрозділом:
9.1. До 20 жовтня 2025 р. скласти та затвердити списки педагогічних 
працівників, які підлягають черговій атестації у 2025/2026 н.р., строк 
проведення атестації та графік проведення засідань атестаційної комісії.
9.2. Визначити строки та адресу електронної пошти для подання педагогічними 
працівниками документів (у разі подання в електронній формі).
9.3. Протягом п’яти робочих днів з дня прийняття рішень оприлюднити на веб 
сайті Білявецької гімназії інформацію визначену пунктом 3.1., 3.2.
9.4. Протягом листопада 2025 року - березня 2026 року організувати процес 
вивчення професійної діяльності педагогічних працівників закладів.
9.5. До 01 квітня 2026 р. завершити роботу атестаційної комісії І рівня 
Білявецької гімназії з дошкільним підрозділом Бродівської міської ради у 
строки, визначені Положенням про атестацію педагогічних працівників.
10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Оксана ШПОТЮК

mailto:lyubun-iruna@ukr.net


БРОДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
БІЛЯВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ З ДОШКІЛЬНИМ ПІДРОЗДІЛОМ 

БРОДІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(БІЛЯВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ)

вул. Головна, 17, с. Білявці, Золочівський район, Львівська область, 80621, 
тел. 0665047722

E-mail: bilyavci@ukr.net, Web: https ://bilyavci 1 б.е-schools.info 
__________________ Код ЄДРПОУ 22412080 _____________________

НАКАЗ
17.09.2025 с.Білявці № 89

Про створення атестаційної комісії
І рівня Білявенької гімназії
з дошкільним підрозділом 
Бродівської міської ради 
та затвердження її складу

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 10.09.2024р. 
№1277 “Про внесення змін до Положення про атестацію педагогічних 
працівників”, зареєстрованого в Міністерстві юстицій України 30 жовтня 2024 
року за №1634/42979, наказу відділу освіти Бродівської міської ради від 
16.09.2025 р. № 01-08/272 « Про створення атестаційної комісії II рівня відділу 
освіти Бродівської міської ради та затвердження її складу», з метою організації 
та проведення атестації педагогічних працівників Білявецької гімназії з 
дошкільним підрозділом Бродівської міської ради у 2025/2026 навчальному 
році

НАКАЗУЮ:
1. Створити атестаційну комісію І рівня Білявецької гімназії з дошкільним 

підрозділом Бродівської міської ради ( далі - атестаційна комісія І рівня) у 
кількості 5 осіб.

2. Затвердити такий персональний склад атестаційної комісії І рівня:
Шпотюк Оксана
Йосипівна

- голова атестаційної комісії, директор Білявецької гімназії 
з дошкільним підрозділом Бродівської міської ради;

Роганчук Юлія 
Валеріївна

- секретар атестаційної комісії І рівня, заступник 
директора з НВР Білявецької гімназії з дошкільним 
підрозділом Бродівської міської ради;

Топилко Любов 
Володимирівна

- член атестаційної комісії, голова Зборів трудового 
колективу, вчитель початкових класів Білявецької гімназії 
з дошкільним підрозділом Бродівської міської ради;

Мруць Наталія
Миколаївна

- член атестаційної комісії, вихователь дошкільного 
підрозділу Білявецької гімназії з дошкільним підрозділом

mailto:bilyavci@ukr.net


Бродівської міської ради;

Буй Ірина 
Петрівна

- член атестаційної комісії, вчитель математики 
Білявецької гімназії з дошкільним підрозділом Бродівської 
міської ради

3. Атестаційній комісії І рівня :
3.1. Провести атестацію педагогічних працівників гімназії з дошкільним 

підрозділом у 2025/2026 н.р керуючись Положенням про атестацію 
педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 09.09.2022 № 805

3.2. У рахувати необхідні умови для атестації педагогічних працівників - 
проходження ними міжатестаційний період підвищення кваліфікації у порядку, 
визначеному законодавством:

3.2.1.безперервності, що передбачає щорічне підвищення кваліфікації 
відповідно до підпункту 5 пункту 3 наказу МОН «Про затвердження 
Положення про атестацію педагогічних працівників» № 805 від 09.09.2022 
щодо мінімального загального обсягу підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників - не менше, ніж 150 (120) годин упродовж п’яти років;

3.2.2. свободи вибору суб’єкта підвищення кваліфікації (наявність ліцензії 
та/або провадження освітньої діяльності за акредитованою освітньою 
програмою, та /або освітня діяльність за квед 85.59 та необхідність схвалення 
педагогічною радою документів про проходження підвищення кваліфікації у 
інших суб’єктів підвищення кваліфікації;

3.2.3.інклюзивного підходу до навчання (10 % від загальної кількості годин);
3.2.4. надання психологічної підтримки учасникам освітнього процесу (10 % 

від загальної кількості годин);
3.2.5. використання інформаційно-комунікативних та цифрових технологій в 

освітньому процесі, включаючи електронне навчання, інформаційну та 
кібернетичну безпеку;

Протягом атестаційного періоду

3.3. Забезпечити всебічне та об’єктивне вивчення системи роботи 
педагогічних працівників, які підлягають атестації у 2025/2026 навчальному 
році з дотриманням академічної доброчесності.

До березня 2026
3.4. Розробити та затвердити план роботи атестаційної комісії та план-графік 

її проходження педагогічними працівниками закладу.
До жовтня 2025

3.5. Завершити вивчення професійної діяльності осіб, які атестуються.
До 15 березня 2026

3.6. Узагальнити результати вивчення професійної діяльності, підвищення 
фахової компетентності та загальної культури педагогічних працівників, які 
атестуються. Забезпечити об’єктивність експертних оцінок, академічної 
доброчесності, дотримання основних принципів атестації педагогічних 
працівників.



До 1 квітня 2026
4.Призначити секретарем атестаційної комісії заступника директора з 

навчально-виховної роботи РОГАНЧУК Юлію.
4.1. Секретарю атестаційної комісії спрямувати управлінську діяльність на

забезпечення організованого проведення атестації педагогічних працівників та 
посилити контроль за дотриманням нормативно-правових засад атестаційного 
процесу. Вересень -березень

4.2. Здійснити реєстрацію електронних або паперових варіантів документів 
педагогічних працівників закладу, які підлягають черговій атестації у 
навчальному році.

4.3. Прийняти заяву від педагогічного працівника, для проведення
позачергової атестації за формою, наведеною в додатку 1 Положення про 
атестацію (за дотримання умов п.6 розділу 1 Положення) (за потреби)

4.4.Забезпечити своєчасну явку педагогічних працівників, які атестуються 
атестаційною комісією І рівня на присвоєння кваліфікаційних категорій 
(педагогічних звань), установлення відповідності раніше присвоєним 
кваліфікаційним категоріям (педагогічним званням) на засідання атестаційної 
комісії.

Відповідно до графіка
4.5. Видати наказ по закладу «Про результати атестації педагогічних 

працівників у 2025/2026 навчальному році». Наказом на підставі рішення 
атестаційної комісії закладу, оформленого протоколом, установлюються 
(підтверджуються) тарифні розряди, присвоюються кваліфікаційні категорії 
(педагогічні звання), установлюється відповідність раніше присвоєним 
кваліфікаційним категоріям (педагогічним званням) з дня прийняття кожного 
відповідного рішення.

До 1 квітня 2026
4.6.Підбити підсумки роботи атестаційної комісії закладу, атестації 

педагогічних працівників у 2025/2026 навчальному році узагальнити дані 
матеріали на педагогічній раді та наказом по гімназії.

До 1 квітня 2026
5. Заступнику директора з НВР РОГАНЧУК Юлії ознайомити членів 

атестаційної комісії І рівня з даним наказом.
Пл 1 О ТГЮС

•У 8. 09.% З Наталія МРУЦЬ 88. (09^ У/М Ірина БУЙ


